
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC: amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 60     Data 17/02/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Dott. Francesco Balsamello ( C.F. BLSFNC58P14D907V ); 
Importo: € 800,00; 

Norma o titolo: Determina Resp. Settore Amm.vo n.305 del 02/10/2019; 
Ufficio e funzionario: Settore Amm.vo - Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Affidamento diretto; 
LINK: DISCIPLINARE BALSAMELLO 2019 – 2020.DOC; 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione compenso assistente Sociale per il servizio prestato nel mese 

di dicembre 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 305 del 02/10/2019 è 

stata indetta selezione pubblica per il conferimento dell’incarico professionale di Assistente Sociale 

per il periodo Ottobre 2019 – 31 dicembre 2020; 

 

- Che con successiva determina N. 323 del 15/10/2019, a conclusione della procedura di selezione 

succitata, si è proceduto ad affidare l’incarico professionale di Assistente Sociale al Dott. Francesco 

Balsamello, nato a Gangi il 14/09/1958 e ivi residente in Via F.P. Termini, n.31, C.F. 

BLSFNC58P14D907V, iscritto al N.1132  – Sez. A,  dell’Albo  degli Assistenti Sociali della 

provincia di Palermo  dal 01/09/2001 e al n.175 – Sez. B dal 10/04/1995; 

 

- Che, in dipendenza di quanto sopra in data 17/10/2019 veniva sottoscritto apposito disciplinare 

regolante i rapporti tra le parti la cui durata è prevista a decorrere dalla data di sottoscrizione e sino 

al 31 dicembre 2020 per n.12 ore settimanali, per un compenso mensile di €.800,00 (IVA inclusa 

qualora dovuta), comprensivo di oneri previdenziali e soggetto a ritenuta di acconto;  

 

- Che con la succitata determinazione n.305 del 02/10/2019 è stato assunto contestuale impegno di 

spesa per il complessivo importo di € 11.600,00, calcolato nella misura mensile di €.800,00 per 

l’espletamento n.12 ore settimanali, facendolo gravare sul bilancio dell’Ente nel seguente modo: 

- quanto ad €.2000,00 sul Capitolo 33843 – Cod. bilancio 12.04-1.03.02.99 del bilancio pluriennale 

2019/2021, esercizio 2019;  

- quanto alla differenza, pari ad €.9.600,00 sul medesimo capitolo di spesa del bilancio pluriennale 

2019/2021, esercizio 2020; 

 

- Che ai fini della liquidazione della prestazione effettuata nel mese di dicembre 2020, il Dott. 

Francesco Balsamello, ha emesso la fatture elettroniche n. FE 01/2021 del 12.02.2021 di € 800,00; 

 

- Dato atto che la fattura elettronica emessa è pervenuta all’Ente tramite la PEC dell’Ufficio 

protocollo, a mezzo apposito Sistema Di Interscambio di cui al D.M.E.F. del 07/03/2008, ed è stata 

emessa a norma dell’art.25 del  D.L. 24/04/2014, n.66, recante “Misure urgenti per la competitività 

e la giustizia sociale”; 

 

- Dato atto  che,  per come espressamente previsto al 2° comma, punto 1) del succitato art.25, la 

succitata fattura riporta il codice identificativo di gara - CIG N. Z872A36DB2  - acquisito presso 

l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici e da riportarsi in calce alle relative transazioni, in 

applicazione all’art.3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 recante “Piano straordinario contro le 

mafie”;  

 

- Dato atto, inoltre, che il servizio di cui trattasi è stato regolarmente effettuato nel periodo sopra 

indicato per il totale delle ore previste e che l’importo da liquidarsi rientra nell’impegno di spesa 

assunto;  

 

- Ritenuto che sussistono le condizioni tutte per potersi procedere alla liquidazione della fattura 

sopra esposta; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione C.C. n.40 del 15/07/2019 è stato approvato il bilancio 

previsionale 2019-2021 e relativa nota integrativa; 



 

Visti :  

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio ; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 La documentazione in atti ;  

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare al Dott. Francesco Balsamello, nato a Gangi il 14/09/1958 e ivi residente 

in Via F.P. Termini, n.31, C.F. BLSFNC58P14D907V, la complessiva somma di € 800,00, di 

cui alla fattura elettronica indicata in premessa, per il servizio prestato nel mese di dicembre 

2020 mediante accredito bancario sul conto corrente indicato in fattura;  

 

- Dare atto che la somma anzidetta va imputata al Capitolo 33843 Cod. bilancio 12.04-

1.03.02.99.999, del bilancio, esercizio finanziario 2020, a decurtazione dell’impegno di spesa 

assunto con determinazione n.305/2019 in premessa richiamata;  

 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’esecuzione;  

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, 

lettera d) della legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo. 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 f.to Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 



 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di 

pagamento.  

 

Addì 17.02.2021 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                 f.to  dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 33843 

 

Prenotaz. Impegno n. 312/19  

 

Euro __________________ 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

